

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ВОЛИНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ**

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

ПОЛІТОЛОГІЯ

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

Галузь знань С Соціальні науки, журналістика та інформація
Спеціальність С2 Політологія

Освітня кваліфікація: бакалавр політології

ЗАТВЕРДЖЕНО

Вченою радою ВНУ імені Лесі Українки
Голова Вченої ради

(протокол № 6 від «24» 05 2025 р.

Освітня програма вводиться в дію з 2025 р.

Ректор Анатолій ЦЬОСЬ

(наказ № 34 від «24» 05 2025 р.

Луцьк – 2025

ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма є нормативним документом, який регламентує нормативні, компетентнісні, кваліфікаційні, організаційні, навчальні та методичні вимоги до підготовки бакалаврів у галузі знань С Соціальні науки, журналістика та інформація спеціальності С2 Політологія.

Освітньо-професійна програма заснована на компетентнісному підході підготовки фахівців в галузі знань С Соціальні науки, журналістика та інформація спеціальності С2 Політологія.

Освітньо-професійна програма розроблена робочою групою ВНУ імені Лесі Українки у складі:

1. Пахолок В. М., кандидат політичних наук, доцент, доцент кафедри політології та публічного управління.

2. Бусленко В. В., доктор політичних наук, професор, завідувач-професор кафедри політології та публічного управління.

3. Бортніков В. І., доктор політичних наук, професор, професор кафедри політології та публічного управління.

4. Байрак С. О., кандидат політичних наук, доцент, доцент кафедри політології та публічного управління.

5. Краковецький Д. О., здобувач ОПП Політологія та державне управління.

6. Смаглюк Р. М., випускниця ОПП Політологія та державне управління.

7. Кресак Ю. Ю., голова Волинського відділення ВГО «Комітет виборців України».

Рецензії та відгуки роботодавців, стейкхолдерів: *(за наявності)*

1. Козюпа Олена Адамівна, начальник відділу забезпечення діяльності керівництва Волинської обласної ради

2. Василь Сарай, заступник директора Департаменту «Центр надання адміністративних послуг у місті Луцьку» Луцької міської ради.

Освітня програма погоджена вченою радою факультету історії, політології та національної безпеки та Вченою радою Волинського національного університету імені Лесі Українки.

Порядок розробки, експертизи, затвердження і внесення змін в освітню програму регулюється Порядком формування освітніх програм та навчальних планів підготовки фахівців за першим (бакалаврським), другим (магістерським) та третім (освітньо-науковим, освітньо-творчим) рівнями вищої освіти денної (очної) та заочної форм здобуття освіти у Волинському національному університеті імені Лесі Українки та Положенням про розроблення, затвердження, моніторинг, перегляд та закриття освітніх програм у Волинському національному університеті імені Лесі Українки, затвердженими Вченою радою ВНУ імені Лесі Українки (протокол № 4 від 28.03.2025 р. та протокол № 13 від 29.09.2024 р. відповідно).

Ця освітня програма не може бути повністю або частково відтворена, тиражована та розповсюджена без дозволу Волинського національного університету імені Лесі Українки.

1. Профіль освітньо-професійної програми зі спеціальності С2 Політологія

1 – Загальна інформація	
Ступінь вищої освіти	Бакалавр
Рівень вищої освіти	Перший (бакалаврський)
Освітня кваліфікація	Бакалавр політології
Професійна кваліфікація (за наявності)	
Офіційна назва освітньої програми	Політологія
Тип освітньої програми (освітньо-професійна / освітньо-наукова / освітньо-творча)	Освітньо-професійна
Тип диплома та обсяг освітньої програми (кількість кредитів ЄКТС, необхідних для виконання ОП)	Диплом бакалавра, одиничний 240 кредитів ЄКТС
Форми здобуття освіти за ОП та розрахункові строки виконання ОП за кожною з них	Денна, 3 роки 10 місяців Заочна, 3 роки 10 місяців
Наявність акредитації	Термін дії сертифіката про акредитацію ОПП Політологія та державне управління спеціальності Політологія до 01.07.2026
Передумови (вимоги до освіти осіб, які можуть розпочати навчання за ОП, відповідно до стандарту вищої освіти, за наявності)	Наявність повної загальної середньої освіти
Мова / мови викладання	Українська
Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми	https://vnu.edu.ua/uk/all-educations
2 – Мета та цілі освітньо-професійної програми	
Мета ОПП – підготовка кваліфікованих фахівців у політико-управлінській сфері, які володіють сучасними знаннями, мають навички соціальної комунікації та здатність навчатись впродовж життя; формування у здобувачів компетентностей, необхідних для професійної реалізації в органах державної влади та місцевого самоврядування, консультаційній, експертно-аналітичній, громадсько-політичній діяльності.	

3 – Характеристика освітньо-професійної програми	
Предметна область (галузь знань, спеціальність, спеціалізація, або предметна спеціальність (за наявності))	Галузь знань С Соціальні науки, журналістика та інформація Спеціальність С2 Політологія <i>Об'єкти вивчення:</i> політичні відносини між акторами та інститутами на місцевому, національному та глобальному рівні (politics, policy, polity), класична і сучасна політична думка, влада та урядування, політичні системи, інститути та процеси, політична поведінка, публічна політика, політична культура та ідеологія, світова політика та політика окремих країн і регіонів. <i>Цілі навчання:</i> підготовка кваліфікованих фахівців політологів, які вміють застосовувати теорії та методи політичних наук для розв'язання складних спеціалізованих задач і практичних проблем у політичній сфері. <i>Теоретичний зміст предметної області:</i> нормативна та емпірична політична теорія, політична методологія, порівняльна та прикладна політологія, міжнародні та глобальні студії, політичні комунікації, спеціальні політологічні дисципліни. <i>Методи, методики та технології:</i> кількісні та якісні методи досліджень, технології та інструментарій аналізу політичної сфери. <i>Інструменти й обладнання:</i> сучасне інформаційно-комунікаційне обладнання, інформаційні ресурси та програмні продукти, які застосовуються у практичній політичній діяльності та дослідній роботі у сфері політичних наук.
Орієнтація освітньої програми	Освітньо-професійна програма ґрунтується на здатності розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми із політології, що передбачає застосування політологічних теорій та методів політичної науки й водночас спрямована на практичні навички для фахової реалізації здобувачів у сфері політичного консультування для органів державної влади та місцевого самоврядування.
Основний фокус освітньої програми та спеціалізації	Освітньо-професійна програма спрямована на актуальні аспекти політології: теорію та історію політичної науки; політичні інститути та процеси; політичну культуру та ідеологію; політичні проблеми міжнародних відносин та теорію і практику управління. Ключові слова: політологія, політичні інститути, політична система, політичні процеси, держава, політична влада, вибори, виборчі системи, політичні партії, політична діяльність, політичне функціонування, органи державної влади, органи місцевого самоврядування.
Особливості програми	Зміст ОПП Політологія розроблений згідно з метою, а саме із необхідності підготовки висококваліфікованих кадрів, які мають знання та навички у сфері політики та публічного управління і адміністрування.
4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання	
Придатність до працевлаштування	Випускники ОПП Політологія можуть працювати у політичних структурах та на медійних ресурсах, в органах державної влади та місцевого самоврядування.
Подальше навчання	Можливість продовжувати освіту за другим (магістерським) рівнем вищої освіти. Набуття додаткових кваліфікацій в системі освіти дорослих.

5 – Викладання та оцінювання	
Викладання та навчання	Освітній процес здійснюється відповідно до Положення про організацію освітнього процесу на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у Волинському національному університеті імені Лесі Українки. Студентоцентроване навчання, проблемно-орієнтоване навчання, індивідуальне навчання з елементами самонавчання. Освітній процес здійснюється у формах лекцій, семінарських занять, організації самостійної та індивідуальної роботи, консультацій із НПП. Передбачена практична підготовка, виконання курсових робіт. Здобувачі можуть брати участь у проведенні практичних досліджень із суспільно-політичних проблем, у семінарах, проблемних групах, науково-практичних конференціях.
Оцінювання	Оцінювання здійснюється за 100-бальною шкалою. Оцінювання знань здобувачів освіти з освітніх компонентів здійснюється на основі результатів поточного і підсумкового контролю. Нормативними документами, що регулюють процедуру проведення контрольних заходів у Волинському національному університеті є: Положення про організацію освітнього процесу на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у Волинському національному університеті імені Лесі Українки (https://vnu-taskid841251.s3.eu-north-1.amazonaws.com/s3fs-public/inline-files/2024-olozhennya_pro_org_anizatsiyu_navch-pr_otsesu_u_vnu_red.pdf); Положення про поточне та підсумкове оцінювання знань здобувачів освіти Волинського національного університету імені Лесі Українки (https://vnu-taskid841251.s3.eu-north-1.amazonaws.com/s3fs-public/File/2024/08/2023_Polozh_pro_otzin_%D0%A0%D0%B5%D0%B4_%D1%80%D0%B5%D0%B4%2B%D0%9C%D0%95%D0%94.pdf); Положення про організацію і проведення поточного і підсумкового контролю у формі комп'ютерного тестування у Волинському національному університеті імені Лесі Українки (https://ed.vnu.edu.ua/wp-content/uploads/2022/08/2022-%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%9E%D0%96_%D0%9F%D0%94%D0%A1%D0%A3%D0%9C%D0%9A_%D0%A2%D0%95%D0%A1%D0%A2%D0%A3%D0%92_2020_%D1%80%D0%B5%D0%B4.pdf); Положення про проведення практики здобувачів освіти Волинського національного університету імені Лесі Українки (https://vnu-taskid841251.s3.eu-north-1.amazonaws.com/s3fs-public/File/2024/11/2024-polozhennya_pro_praktyku-1.pdf); Положення про визнання результатів навчання, отриманих у формальній, неформальній та/або інформальній освіті у Волинському національному університеті імені Лесі Українки (https://vnu-taskid841251.s3.eu-north-1.amazonaws.com/s3fs-public/inline-files/%2B2024_%D0%92%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB_%D1%82%D0%B0%D1%82i%D0%B2_%D0%92%D0%9D%D0%A3_i%D0%BC._%D0%9B.%D0%A3._%D1%80%D0%B5%D0%B4.pdf); Положення про екзаменаційну комісію щодо атестації осіб, які здобувають перший (бакалаврський) та другий (магістерський) рівні освіти (https://vnu-taskid841251.s3.eu-north-1

	1.amazonaws.com/s3fs-public/File/2024/10/2024-polozhennya-pro-ek_.pdf) Положення про випускні кваліфікаційні роботи (проекти) (https://vnu-taskid841251.s3.eu-north-1.amazonaws.com/s3fs-public/File/2024/10/2024_polozhennya_pro_vypusk_roboty-red.pdf).
6 – Перелік компетентностей випускника	
Інтегральна компетентність (ІК)	Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми у політичній сфері, що характеризуються комплексністю та невизначеністю умов, із застосуванням теорій та методів політичної науки.
Загальні компетентності (ЗК)	ЗК01. Знання предметної області та розуміння професійної діяльності. ЗК02. Здатність спілкуватися іноземною мовою. ЗК03. Здатність бути критичним і самокритичним. ЗК04. Здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів економічної діяльності). ЗК05. Здатність використовувати інформаційні та комунікаційні технології. ЗК06. Здатність реалізувати свої права і обов’язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності громадянського (вільного демократичного) суспільства та необхідність його сталого розвитку, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні. ЗК07. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового способу життя. ЗК8. Здатність ухвалювати рішення та діяти дотримуючись принципу неприпустимості корупції та будь-яких інших проявів недоброчесності.
Фахові (спеціальні) компетентності (ФК/СК)	СК01. Здатність використовувати категорійно-понятійний та аналітично-дослідницький апарат сучасної політичної науки. СК02. Здатність застосовувати політологічне мислення для розв’язання теоретичних та практичних проблем у політичній сфері на основі опанування класичної та сучасної політичної думки. СК03. Здатність описувати, пояснювати й оцінювати політичні процеси та явища у різних історичних, соціальних, культурних та ідеологічних контекстах. СК04. Здатність застосовувати інструментарій нормативної та емпіричної політичної теорії, політичної методології, порівняльної та прикладної політології, міжнародних та глобальних студій у фаховій діяльності. СК05. Здатність аналізувати взаємодію політичних акторів та інститутів, владу та урядування, політичні системи та режими, політичну поведінку у різних контекстах їх функціонування. СК06. Здатність аналізувати публічну політику на місцевому, національному, європейському та глобальному рівні. СК07. Здатність застосовувати теорії та методи прикладної

	політології, політичних комунікацій, спеціальних політологічних дисциплін у професійній діяльності. СК08. Здатність конструювати дизайн, розробляти програму та виконувати політологічні дослідження з використанням сучасних методів, технологій та інструментарію політичного аналізу. СК09. Здатність презентувати результати теоретичних і прикладних досліджень для фахівців та нефахівців.
7 – Програмні результати навчання	
RH01. Розуміти предметну область, етичні та правові засади професійної діяльності. RH02. Вільно спілкуватися державною та однією з іноземних мов усно і письмово у професійній діяльності. RH03. Вміти критично мислити у сфері професійної діяльності. RH04. Мати навички професійної комунікації. RH05. Вміти використовувати інформаційні та комунікаційні технології у професійній діяльності. RH06. Знати свої права та обов'язки як члена демократичного суспільства та використовувати їх у професійній діяльності. RH07. Розуміти історію, закономірності та етапи розвитку предметної сфери політології, знати її цінності та досягнення. RH08. Вміти використовувати базовий категорійно-понятійний та аналітично-дослідницький апарат сучасної політичної науки. RH09. Вміти застосовувати політологічне мислення для розв'язання теоретичних та практичних проблем у політичній сфері на основі опанування класичної та сучасної політичної думки. RH10. Вміти описувати, пояснювати й оцінювати політичні процеси та явища у різних історичних, соціальних, культурних та ідеологічних контекстах. RH11. Застосовувати інструментарій нормативної та емпіричної політичної теорії, політичної методології, порівняльної та прикладної політології, міжнародних та глобальних студій у фаховій діяльності. RH12. Вміти аналізувати взаємодію політичних акторів та інститутів, владу та урядування, політичні системи та режими, політичну поведінку у різних контекстах їх функціонування. RH13. Вміти аналізувати публічну політику на місцевому, національному, європейському та глобальному рівні. RH14. Застосовувати теорії та методи прикладної політології, політичних комунікацій, спеціальних політологічних дисциплін у професійній діяльності. RH15. Конструювати дизайн, розробляти програму та виконувати політологічні дослідження з використанням сучасних методів, технологій та інструментарію політичного аналізу. RH16. Презентувати результати теоретичних і прикладних досліджень фахівцям і широкій аудиторії, засобам масової інформації, експертам з інших галузей знань.	
8 – Ресурсне забезпечення реалізації програми	
Кадрове забезпечення	100% науково-педагогічних працівників, які залучені до викладання освітніх компонентів циклу професійної підготовки, мають наукові ступені та/або вчені звання, практичний досвід професійної діяльності.
Матеріально-технічне забезпечення	Матеріально-технічне забезпечення ОПП Політологія належного рівня. Фінансування ЗВО здійснюється за рахунок коштів державного бюджету та власних коштів університету (плати за послуги, благодійних внесків, грантів) (Р. 10 Статуту ВНУ імені Лесі Українки https://cutt.ly/yXlCiDm). Факультет історії,

	політології та національної безпеки розташований в окремому навчальному корпусі (корпус D, заг. площа 4977,9 м²). На факультеті наявний значний аудиторний фонд, у т.ч. дві аудиторії з мультимедійним обладнанням, комп'ютерна зала, конференц-зала, Простір ідей, обладнаний Smart TV, функціонує Аналітичний центр «Волинь», лабораторії гендерних та соціологічних досліджень. Для проведення потокових, відкритих лекцій використовуються мультимедійні лекційні аудиторії корпусу С (https://cutt.ly/zCy2GT6) та комп'ютерні класи ВТЗН «Центр інноваційних технологій та комп'ютерного тестування» (https://is.gd/bajv6T\$). У ЗВО є бібліотека (https://is.gd/5CIGkL), бібліотечний фонд якої становить понад 845 тис. примірників друкованих та електронних документів, доступних користувачам на абонементі, у читальних залах, через інституційний репозитарій (https://is.gd/xfOis0). Для користувачів доступний електронний каталог, який працює у режимі 24/7 (https://is.gd/od0cD2). Бібліотека надає доступ до баз даних, зокрема до Scopus та Web of Science (https://is.gd/BKDMN4, https://is.gd/tP1YEt). В усіх навчальних корпусах університету є вільний доступ до Wi-Fi. В університеті функціонує Наукове товариство аспірантів і студентів (https://is.gd/CcA3nU), спорткомплекс, стадіон, база практик-табір «Гарт», музеї, Центр культури і дозвілля.
Інформаційне та навчально-методичне забезпечення	Інформаційну підтримку здобувачі вищої освіти отримують через сайт ВНУ імені Лесі Українки (https://vnu.edu.ua/uk; https://cutt.ly/MBmdDj0). На сайті університету розміщено перелік структурних підрозділів та питань, з яких надає консультації кожен із них, а також їх контактна інформація (https://cutt.ly/TBmdIQS). На вебсайті університету розміщено нормативно-правові документи ВНУ імені Лесі Українки щодо здійснення освітнього процесу (https://cutt.ly/SBmdhDB), інформацію про факультети і кафедри, графіки освітнього процесу, розклади занять, заліково-екзаменаційних сесій, атестації (https://cutt.ly/2BmdZOj). ЗВО (https://cutt.ly/ABmd2od), кафедра політології та публічного управління (https://bit.ly/3u0ttNp), факультет історії, політології та національної безпеки (https://bit.ly/3jLm4Nv) мають групи у соціальних мережах. Організаційну та консультативну підтримку здобувачам ОПП надають куратори академічних груп, науково-педагогічні працівники, керівники практик, наукові керівники випускних кваліфікаційних робіт, гарант та члени групи забезпечення, деканат факультету історії, політології та національної безпеки. Низка послуг надається в онлайн режимі (довідка про доходи (https://is.gd/pCfdlC), довідка з місця навчання (https://is.gd/uZJcyp тощо). В університеті діє електронний розклад занять, заліків та екзаменів (http://94.130.69.82/cgi-bin/timetable.cgi). Інформаційну підтримку надає бібліотека, у тому числі і у режимі онлайн (https://is.gd/xfOis0).
9 – Академічна мобільність	
Національна кредитна мобільність	На основі двосторонніх договорів між Волинським національним університетом імені Лесі Українки та ЗВО України.

Міжнародна кредитна мобільність	Положенням про порядок реалізації права на академічну мобільність учасників освітнього процесу Волинського національного університету імені Лесі Українки встановлюється порядок організації участі здобувачів у програмах міжнародної академічної мобільності. Право на академічну мобільність здійснюється на підставі угод про співробітництво між ВНУ імені Лесі Українки та міжнародними ЗВО. Навчання за програмою «Подвійний диплом».
Навчання іноземних здобувачів вищої освіти	Навчання іноземних здобувачів вищої освіти не відбувається.

1. Перелік освітніх компонентів освітньо-професійної програми та їхня логічна послідовність

1.1. Перелік освітніх компонентів ОП

(номер з/п)	Освітні компоненти освітньої програми	Семестр / Кількість кредитів	Форма підсумкового контролю
1	2	3	4
Цикл загальної підготовки			
OK1	Україна в європейському історичному та культурному контекстах	1/3	залік
OK2	Українська мова (за професійним спрямуванням)	2/3	залік
OK3	Іноземна мова (за професійним спрямуванням)	1-4/8	залік, екзамен
OK4	Філософія	5/3	залік
OK5	Інформаційно-комунікаційні технології в галузі знань	3/3	залік
OK6	Фізичне виховання	1/2	залік
OK7	Основи права	1/3	залік
OK8	Політична психологія	5/3	залік
OK9	Глобальні проблеми сучасного світу	6/4	залік
OK10	Основи економічних знань	3/3	залік
OK11	Вступ до фаху	1/4	залік
OK12	Теоретична підготовка базової загальновійськової підготовки*/Національно-патріотичне виховання**	4/3	залік
OK13	Демократія: від теорії до практики	4/4	екзамен
Цикл професійної підготовки			
OK14	Загальна теорія політики	1/7	екзамен
OK15	Зв'язки із громадянськістю	7/6	екзамен
OK16	Зарубіжні політичні вчення	1/4	екзамен
OK17	Політична думка України	2/4	екзамен
OK18	Політична статистика	8/5	екзамен
OK19	Вибірчі системи держав світу	5/4	екзамен
OK20	Політичні системи і режими	2/6	екзамен
OK21	Політичні партії і партійні системи	3/5	екзамен
OK22	Політична свідомість і культура	3/6	екзамен
OK23	Політичні еліти і лідерство	4/5	екзамен
OK24	Електронне урядування	7/5	екзамен
OK25	Міське самоврядування	6/6	екзамен
OK26	Основи журналістики	2/4	залік
OK27	Світовий політичний процес	7/6	екзамен
OK28	Практична політологія	6/5	екзамен
OK29	Державне управління	5/6	екзамен
OK30	Політична ідеологія	2/4	екзамен
OK31	Демократизація в державах Центрально-Східної Європи	8/5	екзамен

OK32	Політичні інститути і процеси	1/5	екзамен
OK33	Влада та опозиція у сучасному політичному процесі	6/4	екзамен
OK34	Політичний менеджмент і маркетинг	5/3	екзамен
OK35	Курсова робота з політичних інститутів і процесів	3/2	залік
OK36	Курсова робота з державного управління	5/2	залік
OK37	Практика у масмедіа	4/5	залік
OK38	Практика службовця	6/6	залік
OK39	Політологічна практика	2/7	залік
OK40	Переддипломна практика з написанням випускної кваліфікаційної роботи	7–8/6	залік
OK41	Кваліфікаційна робота	8/2	
Загальний обсяг обов'язкових компонентів		180 кредитів	
Цикл вибірових освітніх компонентів			
ВОК 1	Вибірковий освітній компонент 1	5	залік
ВОК 2	Вибірковий освітній компонент 2	5	залік
ВОК 3	Вибірковий освітній компонент 3	5	залік
ВОК 4	Вибірковий освітній компонент 4	5	залік
ВОК 5	Вибірковий освітній компонент 5	5	залік
ВОК 6	Вибірковий освітній компонент 6	5	залік
ВОК 7	Вибірковий освітній компонент 7	5	залік
ВОК 8	Вибірковий освітній компонент 8	5	залік
ВОК 9	Вибірковий освітній компонент 9	5	залік
ВОК 10	Вибірковий освітній компонент 10	5	залік
ВОК 11	Вибірковий освітній компонент 11	5	залік
ВОК 12	Вибірковий освітній компонент 12	5	залік
Загальний обсяг вибірових освітніх компонентів		60 кредитів	
Загальний обсяг освітньої програми		240 кредитів	

1.2. Структурно-логічна схема освітньо-професійної/освітньо-наукової/освітньо-творчої програми

1 семестр	2 семестр	3 семестр	4 семестр	5 семестр	6 семестр	7 семестр	8 семестр
Вступ до фаху OK11	Політична думка України OK17	Політичні партії і партійні системи OK21	Теоретична підготовка базової загальної підготовки*/Національ- но-патріотичне виховання** OK12	Політична психологія OK8	Місцеве самоврядування OK25	Зв'язки з громадськістю OK15	Практична політологія OK28
Загальна теорія політики OK14	Політичні системи і режими OK20	Політична свідомість та культура OK22	Демократія: від теорії до практики OK13	Вибірчі системи держав світу OK19	Влада та опозиція у сучасному політичному процесі OK33	Електронне урядування OK24	Демократизація в державах Центрально-Східної Європи OK31
Зарубіжні політичні вчення OK16	Політична ідеологія OK30	Іноземна мова (за професійним спрямуванням) OK3	Політичні еліти і лідерство OK23	Політичний менеджмент і маркетинг OK34	Глобальні проблеми сучасного світу OK9	Світовий політичний процес OK27	Політична статистика OK18
Іноземна мова (за професійним спрямуванням) OK3	Іноземна мова (за професійним спрямуванням) OK3	Інформаційно- комунікаційні технології в галузі знань OK5	Іноземна мова (за професійним спрямуванням) OK3	Філософія OK4	Практика службовця OK38	Переддипломна практика з написанням випускної кваліфікаційної роботи OK40	Переддипломна практика з написанням випускної кваліфікаційної роботи OK40
Політичні інститути і процеси OK32	Основи журналістики OK26	Основи економічних знань OK10	Практика в масмедіа OK37	Державне управління OK29	x	x	Кваліфікаційна робота OK41
Україна в європейському історичному та культурному контекстах OK1	Політологічна практика OK39	Курсова робота з політичних інститутів і процесів OK35	x	Курсова робота з державного управління OK36	x	x	x
Фізичне виховання OK6	Українська мова (за професійним спрямуванням) OK2	x	x	x	x	x	x
Основи права OK7	x	x	x	x	x	x	x
x	x	Вибіркові освітні компоненти BOK1 BOK2	Вибіркові освітні компоненти BOK3 BOK4	Вибіркові освітні компоненти BOK5 BOK6	Вибіркові освітні компоненти BOK7 BOK8	Вибіркові освітні компоненти BOK9 BOK10	Вибіркові освітні компоненти BOK11 BOK 12

2. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти освітньо-професійної програми «Політологія» зі спеціальності С2 Політологія здійснюється у формі: публічного захисту кваліфікаційної роботи. До захисту випускних кваліфікаційних робіт допускаються здобувачі освіти, які у повному обсязі виконали навчальний план за обраною освітньо-професійною програмою. Захист випускних кваліфікаційних робіт проводиться на засіданні Екзаменаційної комісії (ЕК). Здобувачам освіти, які успішно склали атестацію (захистили ВКР) та підтвердили належний рівень компетентностей і програмних результатів навчання, ЕК своїм рішенням присвоює освітній ступінь бакалавра та освітню кваліфікацію: Бакалавр політології і рекомендує видати диплом (звичайного зразка чи з відзнакою).

3. Процедура присвоєння професійної кваліфікації (у разі її присвоєння)

Професійний стандарт зі спеціальності С2 Політологія першого (бакалаврського) рівня вищої освіти відсутній.

4. Матриця відповідності загальних компетентностей (ЗК) освітнім компонентам освітньо-професійної програми

	ЗК 1	ЗК 2	ЗК 3	ЗК 4	ЗК 5	ЗК 6	ЗК 7	ЗК 8
ОК 1			x	x	x	x	x	
ОК 2				x			x	
ОК 3		x		x				
ОК 4			x		x	x		
ОК 5					x			x
ОК 6							x	
ОК 7				x		x	x	x
ОК 8	x		x	x				
ОК 9				x		x	x	x
ОК 10							x	
ОК 11	x		x	x		x	x	x
ОК 12			x		x		x	
ОК 13	x					x	x	

6. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними освітніми компонентами освітньо-професійної програми

	ПРН 1	ПРН 2	ПРН 3	ПРН 4	ПРН 5	ПРН 6	ПРН 7	ПРН 8	ПРН 9	ПРН 10	ПРН 11	ПРН 12	ПРН 13	ПРН 14	ПРН 15	ПРН 16
OK1	x	x	x	x	x	x	x			x						
OK2	x	x	x	x	x	x		x								
OK3	x	x	x	x	x						x		x			x
OK4	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x						
OK5	x	x	x	x	x						x		x		x	
OK6				x												
OK7							x		x	x						
OK8	x	x	x	x		x	x	x					x			
OK9	x		x	x	x	x		x	x	x						x
OK10				x						x						
OK11	x	x	x	x	x											
OK12	x											x				
OK13	x			x				x		x			x			
OK14	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK15	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK16	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK17	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK18	x	x	x	x	x	x		x				x	x	x	x	x
OK19	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK20	x	x	x	x	x	x				x	x	x	x	x	x	x
OK21	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK22	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK23	x	x	x	x	x	x		x		x		x	x		x	x
OK24	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK25	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK26	x	x	x	x	x	x		x				x	x			x
OK27	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x		x			x
OK28	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK29	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK30	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK31		x								x		x	x			
OK32	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK33	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK34	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK35	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK36	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK37	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK38	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK39	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK40	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
OK41	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

Гарант освітньо-професійної програми

Василь ПАХОЛОК